
Συνεδρίαση :  43/2009 Δευτέρα 23/11/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   376/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 
 
 
 

 
 
  

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   43/2009 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   376/2009 
 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 23η Νοεμβρίου 2009, ημέρα Δευτέρα και ώρα 1:00  μ.μ. 

συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 στην 43η/2009 

συνεδρίαση η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την από 19-11-2009 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και όλα τα τακτικά μέλη, ήτοι οι κ.κ. 1) Γιαννακούλας 

Γρηγόριος, 2) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 3) Κοσμόπουλος Βασίλειος, 4) Κουδούνης Αργύριος,  

5) Κουρκουτάς Γεώργιος και  6) Μιχαλόπουλος Σωτήριος. 

 

 
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 



Συνεδρίαση :  43/2009 Δευτέρα 23/11/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   376/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 8ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Απευθείας ανάθεση του έργου «Βελτίωση αποδυτηρίων γηπέδου ποδοσφαίρου 
Σπερχογείας».  

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ΄ αριθμ. πρωτ. του Δήμου 
27760/20-11-2009 εισήγηση του Τμήματος Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: Απ΄ ευθείας του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ ΓΗΠΕΔΟΥ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ» 
 Στα κτίρια που στεγάζονται τα αποδυτήρια του γηπέδου ποδοσφαίρου της 
Σπερχογείας, πρέπει να γίνουν οι απαραίτητες οικοδομικές εργασίες προκειμένου αυτά να 
βελτιωθούν και να γίνουν λειτουργικά. Παράλληλα πρέπει να επεκταθεί ένας  τοίχος που 
ήδη υπάρχει μαζί με ένα κράσπεδο, προκειμένου να προφυλαχτούν οι εγκαταστάσεις του 
γηπέδου από τα νερά που συγκεντρώνονται από τους δρόμους που τις περιβάλλουν. 
 Για το λόγο αυτό το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ ΓΗΠΕΔΟΥ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ», εντάχθηκε στο τεχνικό πρόγραμμα του οικονομικού 
έτους 2009, στο Κ.Α. 30.7323.24 και χρηματοδοτείται από  Δημοτικούς 2009 με το ποσό 
των 12.000 €. 
 Η υπηρεσία προέβη σε αναζήτηση προσφορών από τους παρακάτω: 
 1) ΡΕΝΕΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  και 2) ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, τις οποίες και 
αποστέλλει στη Δημαρχιακή Επιτροπή για άνοιγμα και αξιολόγηση. 
 Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω 
     Εισηγούμαστε: 
Την απευθείας ανάθεση του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ ΓΗΠΕΔΟΥ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ», σύμφωνα με τη μελέτη Νο 90/2009 της Τεχνικής 
Υπηρεσίας, στο ποσό 11.994,72 € με Φ.Π.Α., στο μειοδότη που θα προκύψει από το 
άνοιγμα των προσφορών. 
 
Συνημμένα : α) Μελέτη 
                 β) Προσφορές 
 

O ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
ΖΑΝΝΗΣ ΠΑΝ. 

ΤΕΧΝ. ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  Τ.Υ. ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ ΒΑΣ. 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ» 
 
 
Αμέσως μετά ανοίγονται ενώπιον των μελών της Δημαρχιακής Επιτροπής οι υποβληθείσες 
με την ως άνω εισήγηση δύο (2) κλειστές  προσφορές.  
 
Οι προσφορές που ανοίχτηκαν έχουν ως εξής: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Προσφορά 
(Ποσοστά έκπτωσης)  

1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ν. ΡΕΝΕΣΗΣ Ε.Δ.Ε. 2% 

2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓ. ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ  
ΕΜΠΕΙΡΟΤΕΧΝΗΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ 

1% 



Συνεδρίαση :  43/2009 Δευτέρα 23/11/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   376/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή με την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει 
υπόψη της την παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόμενες σ΄ αυτή διατάξεις,  καθώς επίσης 
και τις δύο υποβληθείσες προσφορές,  
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ 
ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ» σύμφωνα με την εισήγηση του 
Τμήματος Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καλαμάτας η 
οποία καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό της απόφασης αυτής, στον  ¨ Ρένεση 
Αθανάσιο ΕΔΕ ¨ με ποσοστό έκπτωσης 2% επί του προϋπολογισμού της μελέτης 
που έχει συνταχθεί από την Υπηρεσία για το συγκεκριμένο έργο.  
 
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Γιαννακούλας Γρηγόριος 

  2. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

  3. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  4. Κουδούνης Αργύριος 

  5. Κουρκουτάς Γεώργιος 

  6. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 26 Νοεμβρίου 2009 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


